



**ROCKFORD BOARD OF EDUCATION  
INVITATION FOR BID ON SUPPLIES, MATERIALS, EQUIPMENT OR  
SERVICES FOR SCHOOL DISTRICT NO. 205  
ROCKFORD, ILLINOIS**

IFB No.       **16-46 Kitchen Equipment**

DATE:       **Friday, April 1, 2016**

RE:       **ADDENDUM NO. 1**

---

To All Bidders:

Attached are modifications, clarifications and/or corrections for the Project Manual and are hereby made a part of the contract documents. Please attach this addendum to the Project Manual(s) in your possession. Please note the receipt of this addendum on the bid form. Bidders shall review changes to all portions of this work as changes to one portion may affect the work of another.

Refer all questions relative to the business aspect, Instructions to Bidders, Special Conditions, and questions concerning the technical aspect of the documents to the Purchasing Process Manager by email at [tamara.pugh@rps205.com](mailto:tamara.pugh@rps205.com).

# Rockford Public Schools

## ADDENDUM ONE

**DATE: Friday, April 01, 2016**

**RE: IFB No. 16-46 Kitchen Equipment**

---

### BID SPECIFICATION CLARIFICATION

Please note the change to the delivery site located in the *Supplemental Terms and Conditions Section*, page 21 of the bid document:

#### **23. Delivery Site**

The delivery is to be made to the Rockford Board of Education, **Distribution Center, 1907 Kishwaukee St. Street, Rockford, Illinois 61104-2092.**

### REQUEST FOR INFORMATION

#### **Question 1:**

Could you please clarify the deliver requirements #23 Delivery Site. Is the equipment going to be drop/dock shipped only to the Rockford Board Of Education, Transportation Center? No installation.

#### **Response 1:**

The equipment must be delivered to the District's centralized receiving dock, Rockford Board of Education Distribution Center, 1907 Kishwaukee St. Street, Rockford, Illinois 61104-2092. This bid does not request or require installation of the equipment.

#### **Question 2:**

Alto-Shaam is unable to quote item #6 – (4) sets of racks for Alto-Shaam Model 7-14ESG. The manufacturer is unclear what is required based on the description provided. Additionally, they would require all serial numbers from the existing units to confirm they are quoting the correct racks. The model number provided is now discontinued, and new racks would need to be custom ordered.

#### **Response 2:**

The District does not require custom ordered racks. Bidders can bid a product substitute that meets the same standard of functionality, capabilities, and quality that will fit the Alto-Schaam, 7-14ESG.